
Profil společnosti
Tradiční výrobce od roku 1949



Poslání 
Vyvíjíme a vyrábíme lana a vlákna ze 
syntetických materiálů pro nejnáročnější 
užití v různorodých tržních segmentech. 
To nejdůležitější, co poskytujeme 
zákazníkům, jsou kvalitní produkty, 
komplexní servis a neustálé inovace.

LANEX a. s.

Profil společnosti
Tradiční výrobce od roku 1949

Slogan                                          je vyjádřením našeho dlouhodobého vztahu
k obchodním partnerům i zaměstnancům.



4 5

Ředitelství 
společnosti 
v Bolaticích

LANEX Polska 
Dabrowa Gornicza 
(130 km z Bolatic)

LANEX–KANAT
Orel v Rusku 
(400 km z Mosky)

Q Orel, Rusko
Q Joint venture
Q Výroba PP vláken a lan
Q Distribuce pro rusky 
 mluvící země
Q 70+ zaměstnanců

Q Dabrowa Gornicza, Polsko
Q Prodejní kancelář, sklad
Q 10+ zaměstnanců

OOO LANEX – KANAT LANEX POLSKA Sp. z. o. o.

Q Bolatice, Česká republika
Q Ředitelství
Q Hlavní výrobní závod
Q Výzkum a vývoj
Q Zkušebna
Q 440+ zaměstnanců

Zahájena 
výroba lan

Vyčlenění  
z JUTA 
a zřízení 
právnické 
osoby LANEX

Dynamický 
růst ve výrobě 
a prodeji 
flexibilních 
obalů

Zahájení 
výroby 
dynamických 
a statických 
lan

Založení první 
zahraniční dceřiné 
společnosti – LANEX 
Polska Sp.z.o.o.

Změna akcionářské 
struktury LANEXu, 

prodej akcií 
většiny akcionářů 

soukromému 
akciovému fondu ARX

Vyčlenění 
Singing Rock 
a Raveltik

LANEX a. s. 
se stal členem 
skupiny

Stává se součástí 
skupiny JUTA

Certifikace 
společnosti 
podle 
ISO 9001

Zahájení 
výroby 
papírenských 
zaváděcích 
lan

Založení dceřiné 
společnosti – 
LANEX–KANAT 
v ruském Orlu

LANEX a. s. prodán 
českému soukromému 
akcionáři – Rudolfu 
Bochenkovi

1949

1958

1990

1992

1993

1995

1998

2000 2003 2011 2014

2010 2013 20172001 2008

Privatizace 
státního podniku 
LANEX (370 
zaměstnanců, 
obrat 8,1 mil. 
EUR)

Odštěpení 
divize 
flexibilních 
obalů

Založení druhé zahraniční 
dceřiné společnosti – 
LANEX Slovakia se sídlem 
v Brezně, pro výrobu 
velkoobjemových vaků

LANEX a. s.



 OBRAT LANEX a. s.  SPOLEČNOST CERTIFIKOVANÁ PODLE ISO

 PODÍL PRODEJE

Andorra
Argentina
Austrálie
Bahrajn
Bangladéš
Belgie
Bělorusko
Bosna a Hercegovina
Brazílie
Bulharsko
Černá Hora
Česká republika
Čína

Dánsko
Egypt
Estonsko
Filipíny
Finsko
Francie
Gibraltar
Grónsko
Gruzie
Guatemala
Hong Kong
Chile
Chorvatsko

Indie
Indonésie
Írán
Itálie
Izrael
Japonsko
JAR
Jižní Korea
Jordánsko
Kanada
Katar
Kazachstán
Kolumbie

Kongo
Kostarika
Kypr
Kyrgyzstán
Libanon
Litva
Lotyšsko
Lucembursko
Maďarsko
Makedonie
Malta
Marshallovy ostrovy
Mauricius

Mexiko
Moldavsko
Německo
Nepál
Nizozemsko
Norsko
Nový Zéland
Pákistán
Panama
Polsko
Portugalsko
Rakousko
Rumunsko

Rusko
Řecko
SAE
Singapur
Slovensko
Slovinsko
Srbsko
Sýrie
Španělsko
Švédsko
Švýcarsko
Taiwan
Thajsko

Tunisko
Turecko
UAE
Ukrajina
USA
Velká Británie
Vietnam

 LANEX JE PŘEDNÍM DODAVATELEM PRO NÁSLEDUJÍCÍ TRHY

LANEX působí celosvětově 
a dodává do více než 
80 zemí s převládajícím 
podílem trhů EU a Ruska. 
Podíl exportu je 85 % 
obratu.

Německo
21%

Česká
republika

20%

Polsko
6%Rusko

5%
Slovensko
4%

Španělsko
4%

Itálie
4%

Švédsko
4%

Zbytek
Evropy

11%

Zbytek světa
21%

Dynamická
a statická lana
20%

Papírenská
zaváděcí lana
9%

Prostředky
osobní ochrany
5%

Elektrické ohradníky
2%

Ostatní lana a šňůry

21%

PP technická
vlákna
31%

Lodní lana
9%

Jachtingová lana
3%

6 7

2014 2015 2016 2017

32 000 000 EUR

28 000 000 EUR

24 000 000 EUR

20 000 000 EUR

16 000 000 EUR

12 000 000 EUR

8 000 000 EUR

4 000 000 EUR

0 EUR

PODLE ZEMÍ
 PODLE 

SORTIMENTNÍCH 
SKUPIN



Q  Vyrobené z vysokopevnostního polyethylenu
Q  Jedno z nejsilnějších, nejodolnějších a 

nejinovativnějších lan na světovém trhu
Q  Aplikace: vyvazovací lana, kotevní lana, 

tažná lana, zdvižná lana, navíjecí lana

Q  Lana pro lodní dopravu, rybolov – cargo a výrobce lodí
Q  Profesionální kompozitní lana, lana z PP, PES, PA, Polys
Q  3-pramenná stáčená lana, 8-pramenná splétaná lana,  

12-pramenná splétaná lana
Q  Zaplétání ok
Q  Certifikováno u Germanischer Lloyd, Rossijskij Morskoj Registr
Q  Hlavní trhy: Německo, Belgie, Nizozemsko, Itálie a Rusko

Lodní lana

100%
zachování pevnosti po 
vystavení chemikáliím

8x 
lehčí 

než ocel

8 9

HMPE lana

8x 
silnější 

než ocel



Q  Výtahová a otěžová lana z materiálu Dyneema® 
a Technora pro profesionální racery

Q  Odolná vyvazovací a kotevní lana
Q  Prodej ve více než 30 zemích světa, převážně v Německu, 

Chorvatsku, Nizozemsku, Austrálii a Kanadě
Q  Produkty testované v antarktických podmínkách

Jachtařská lana

10 11

Q  Produkty vysoké technické úrovně pro použití jako zaváděcí 
lana strojů pro zpracování papíru 

Q  Vnitropodniková zkušebna a výzkumně-vývojový tým
Q  Hlavní trhy: EU, Čína, Indie, Japonsko

Papírenská zaváděcí lana
 TOP 3 NA SVĚTĚ



Q  Lana a šňůry pro různé B2B nebo B2C aplikace
Q  Zahrada, zemědělství, sítě, hobby
Q  Lano pro fitness 
Q  Elastické šňůry

Lana pro hobby a průmysl

Osobní ochranné prostředky

12

Q  Osobní ochranné prostředky proti pádům pro práci ve výškách, 
armádu a záchranu, arbo

Q  Zachycovací postroje, pracovní polohovací pásy, přilby, zatahovací systémy, 
horizontální a vertikální systémy, spojovací prostředky, lanové bezpečnostní 
systémy, bezpečnostní sítě…

Q  Pokyny, servis, revize

13



Q  Jeden z největších výrobců PP v Evropě
Q  PP Multitex – značka LANEXu pro PP multifilamentní vlákna s vysokou pevností 
Q  Výchozí materiál pro pletená nebo stáčená lana, tkané popruhy a šicí nitě, filtraci
Q  466 – 3 300 dtex (420 až 3 000 den), provířené vzduchem nebo kroucené 

od 40 do 200 zákrutů na metr
Q  Bohatý rozsah barev

PP technické vlákno (multifilament)

14

Elektrické ohradníky

Q  PP nebo PE lana určená primárně pro 
ohrazení skotu, koní, ovcí

Q  Lana používaná jako ochrana úrody před 
divokými zvířaty nebo ochrana pozemku 
před narušiteli atd.

Q  Hlavní trhy: Švédsko, Česká republika, 
Maďarsko, Německo, Polsko

Q  Páska (rafie) s vysokou pevností, fibrilovaná nebo profilovaná 
Q  Rozsah titrů od dtex 1 200 – 21 500
Q  Nabízíme: - plochou pásku
                     - kroucenou pásku (od 40 do 180 zákrutů na metr)
                     - termofixovanou pásku (zbytkové smrštění 

  0,3 – 0,8%)
Q  Oblasti použití: tkané textilie, filtrační textilie, geotextilie, 

velkoobjemové vaky, filtrační tkaniny, ochranné obaly, lana, 
salámové šňůrky, kabelové svazky, šicí nitě, sítě

Q  Bohatý rozsah barev

PP páska

15



Q  Globálně úspěšná značka špičkových lezeckých lan v Top 3 
vyrábějící mnoho typů specifických statických a dynamických lan

Q  Dynamická a statická lana pro lezení, práci ve výšce, speleologii, 
canyoning, slackline, záchranu

Q  Speciální dodávky pro mnoho armád a zvláštních jednotek na světě
Q  Export do více než 70 zemí světa
Q  TENDON podporuje lezce z celého světa, včetně Adama Ondry

Q  Jedinečná patentovaná 
technologie TeFix

16

Speciální dodávky pro mnoho armád 
a zvláštních jednotek na světě

17



18

Q  Užitečný nástroj pro každého jachtaře, který potřebuje najít 
vhodné lano pro příslušnou loď

Q  Doporučená lana ze sortimentu jachtařských lan LANEXu
Q  Doporučené e-shopy a obchody v aktuálním místě uživatele

Q  Užitečná aplikace pro majitele HMPE lan
Q  Technické parametry a historie lana  

na jednom místě

Online nástroje ROPEFINDER STOLNÍ APLIKACE ROPECHIP

MOBILNÍ APLIKACE 
ROPECHIP

Q  Díky čipu přidanému 
do HMPE lan je 
velmi snadné číst 
související data 
mobilním zařízením 
(technologie NFC)



www.lanex.cz

www.mytendon.com
www.ropechip.com

www.ropefinder.com

Mapa světa
Evropa

    +420 553 751 111        +420 553 654 125         lanex@lanex.cz

LANEX a. s., Hlučínská 96/1, 747 23 Bolatice, Česká republika

Mapa Evropy 
Česká republika

Praha

Bolatice

Mapa České republiky

Praha

Brno

Bolatice


